illi melius complacuere, ad cultum ſalutis emend ir,
ralsorrexit, et plira etiam neceiluria augendo in unum

adiunxit. Poſt hunc vero gloriosiſſimus et vrthodoxa
fidei cultor, atque huius gentis Gubernatuor, et noſler
per miſericordiam Dei omnipotentis nutritor L utprendus
eximius et praecelſus ac ſirotiſſimus Princeps, peiſi-
ſlens in Dei operibus cotidianis vigiliis, omni pudicitia
et ſobrietute oruatus, fſicut a Deo prumeruit, per ipſius
inſpirationem omnia decenter expoſuit, et in ILucI
pagina cum ſuis Longobordis ludicibus confirmorit id

Gltirco per Redemroris noſiri prouidentiam ago dinino
auxilio Rachis Rex proeexcellentiſſimur et evimius

Princeps Auno Regni mei ſecundo II. die Calendui um
Martiarum, indictione XIV. dum cum gentis noſlra,
id eſt Lougobardorum Iudicibus, tam de Neuſiriac, qun

I el
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de Auſiriae, vel de Tuſciae finibus, vniuerſa, quae ab
antec.ſſoribus noſtris ſlututa ſunt, ſollc.te conſilæruſſin,

quaedum ibi iuſta. et quaedam purgunda inuenmius.
7) LEX in prologo ait: Anno piimo feliciſſimi regut noſtri

in Dei nomine die Culendarum Martiarum indiẽii1mne

v

VII. connocatis ex diuerſis portibus regni noſtri iudici-
bus communi conſilio in edicti paginam afſigi ſtatuimus.

5&. 44-
Vlterior legum Longobardicarum hiſioria.

B) ALTERVM TEMPVS INDE AB ANNO
DCCLXXIIIL. VSQVE AD ANNVM

DCCCCLXIIIL
Regnum Longobardorum in Italia, Deſiderio

Rege deuicto, paruit Francorum Regibus, ſed ni-
hil in ipſa regnandi formula innouando ſe Reges
Longobardorum appellarunt Extinctis in
Italia Carolidis Longobardi reges proprios ſibi
creauerunt, qui tamen inter turbas, ſeditiones
et bella ciuilia de regno fundando legibusque
muniendo fere non cogitarunt;. donec o r-
T o u. Germanorum Rex debellatis Longobardo-

i rum Regibus regnum Italioum imperiumque
Romanum aeterno foedere Germaniae ſubiecit,
qua de re infra dicam?).

iiũ Reges Francorum, adhibitis in conſilium
vtriusque regni ordinibus, nouas in regno Longo-
bardico condiderunt leges, quibus formula regni
publica aliquanto mutata et firmata, ius priuatum

autem emendatum et ſuppletum ſuit 3). Excel-
luit emendando legum Longobardicarum codice

CARO-
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CAROLVS M. qui multa capita addidit 4) filius
PI? PINVS LongobardorumRex ex propria regni
Longobardi poteſtate et maieſiate tulit leges, L v-

DOVICVS Pius Imperator, LOTHARIVS I. et
LVDOVICVS II. in legibus emendandis et ſup-

plendis etiam verſati fucrunt 5), atoue hi fere
erunt Francorum Reges, qui gloriam legibus in